П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403385, Волгоградская область, Даниловский район, ст.Березовская, ул. Недорубова, 31, тел. (факс) 5-41-11, тел 5-42-31
от 06 апреля 2017г.

 № 25

О внесении изменений в Постановление Администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 09.01.2017г. №1 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Даниловского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Комитета финансов Волгоградской области №114 от 28.03.2017 г. «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Волгоградской области» Администрация Березовского сельского поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской области   п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в постановление Администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 09.01.2017г. №1 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Даниловского муниципального района Волгоградской области следующие изменения:
1.1. В пункте три  Порядка, утвержденного вышеназванным постановлением слова «не позднее 15 апреля» заменить на слова «не позднее 1 апреля».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалист по экономики и финансам администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Малову О.Г.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 марта 2017 года.
Глава Березовского
сельского поселения:

А.А. Малов

Исполнитель: Малова О.Г.
                                              УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Березовского сельского поселения

 от 06 апреля 2017  г.    № 25

Порядок
ведения реестра расходных обязательств
Даниловского муниципального района

1. Реестр расходных обязательств Березовского сельского поселения  ведется с целью учета расходных обязательств Березовского сельского поселения  и определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

2. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:

- реестр расходных обязательств Березовского сельского поселения  - свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Березовского сельского поселения  ;

- реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Березовского сельского поселения  - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативных правовых актов, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации и Волгоградской области подлежат исполнению за счет средств бюджета главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, включая расходы подведомственных им бюджетополучателей, с указанием объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств;

3. Главные распорядители средств бюджета Березовского сельского поселения, ежегодно по форме согласно Приложений 1 к настоящему Порядку представляют в отдел экономики и финансов администрации Даниловского муниципального района реестр расходных обязательств не позднее 1 апреля текущего финансового года.

Отдел экономики и финансов администрации Даниловского муниципального района осуществляет свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета в реестр расходных обязательств Даниловского муниципального района и формирует свод реестров расходных обязательств городского и сельских поселений, входящих в состав Даниловского муниципального района.

4. Реестры расходных обязательств заполняются в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов РФ и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта РФ, утвержденных приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2015 г. N 103н, и представляются в  отдел экономики и финансов администрации Даниловского муниципального района на бумажном носителе.

5. Отдел экономики и финансов администрации Даниловского муниципального района в течение 15-ти календарных дней после получения реестров расходных обязательств осуществляет свод представленных реестров. В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, отдел экономики и финансов администрации Даниловского муниципального района вправе вернуть реестры расходных обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств должен быть представлен в пятидневный срок.

6. Главные распорядители средств бюджета Березовского сельского поселения, несут дисциплинарную ответственность за достоверность и своевременное представление реестров расходных обязательств в отдел экономики и финансов администрации Даниловского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.

Приложение 1
к Порядку
ведения реестра расходных обязательств
Березовского сельского поселения,
от 06 апреля 2017 г. N 25
РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,
ВХОДЯЩЕГО В СОСТАВ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_________________________________________________________________________

на _____________ 20___ г.

Финансовый орган муниципального образования _____________________________

_________________________________________________________________________

Единица измерения: тыс руб (с точностью до первого десятичного знака)